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Høringssvar vedr. nedlæggelse af fritidshjemmet Frihjulet og oprettelse af SFO i stedet 

 

 

Forældrerepræsentanterne i bestyrelsen for Frihjulet har drøftet det notat om nedlæggelsen, som 

direktøren for Børn og Kultur har udsendt 25. september 2013.  

 

I lyset af den forestående skolereform giver det i vores øjne god mening set fra et skoleperspektiv, 

at overgå til en organiseringsform, hvor skoleledelsen får mulighed for at råde over det 

pædagogiske personale og anvende dette til understøttende undervisning i skoletiden. Det bør give 

bedre mulighed for at skabe et godt skoletilbud, når skoledagen bliver længere.  

 

Set fra forældreside er spørgsmålet, hvad overgangen til SFO vil betyde for kvaliteten af 

fritidstilbuddet. Selv om skoledagen med skolereformen bliver længere, vil der være behov for et 

fritidstilbud efter skoletid på op til ca. 15 timer ugentligt. Det er lang tid og betyder at tilbuddets 

kvalitet fortsat er af stor betydning for børnenes samlede trivsel. 

 

Det er jo tidligere set i forbindelse med overgangen fra fritidshjem til SFO, at kvaliteten af tilbuddet 

forringes. Der indgår ikke samme krav til personalet, bemandingen forringes og de pædagogiske 

aktiviteter bliver færre og ringere. Resultatet er at der i højere grad bliver tale om ren opbevaring 

af børnene.  

Et sådant scenarie vil være meget bekymrende set i lyset af de særlige behov, børnene på 

Kirkebækskolen har. Vi frygter dels af der allokeres færre ressourcer til fritidstilbuddet og at det 

ledelsesmæssigt nedprioriteres. Dels fordi fritidstilbuddet bliver en del af hele skolens organisation, 

dels fordi fritidsdelen bliver mindre og derfor lettere kan blive overset som et vigtigt element i 

børnenes liv.  

Vores børn er afhængige af pædagogiske initiativer i langt højere grad end børn i almenmiljøet. 

Vores børn er fuldstændigt afhængige af at der er personale som har tid og overskud til at lave 

aktiviteter med dem. Vores børn har desuden et særligt behov for pleje og hjælp ud over det rent 

pædagogiske. Dette plejebehov frygter vi også kan blive overset i denne proces.  

 

Disse perspektiver ønsker vi at være med til at drøfte med forvaltningen og skoleledelsen igennem 

hele overgangsfasen med henblik på at sikre den nødvendige kvalitet i tilbuddet.  

 

Personalet på Frihjulet er meget dedikeret og kompetent til sin opgave. Det er en gave af stor 

betydning for børn og forældre. Vi kan godt frygte at det, at personalet fremover skal inddrages i en 

skolehverdag samt at ledelsen lægges ind under en samlet skoleledelse, kan være en stor 

udfordring for personalet. Det kan gå ud over motivationen og måske endda føre til personaleflugt. 

Det vil være meget beklageligt. Derfor opfordrer vi forvaltning og skoleledelsen til at være meget 

opmærksomme på dette, så vi fremover kan have et dygtigt og engageret personale omkring vores 

børn. Det er de helt og aldeles afhængige af.  

 

 

 

 

Venlig hilsen 

Ann-Louise Otos 

Bestyrelsesformand, Frihjulet  

 

 


